
VERBALE DI GARA N. 44 DEL 11.09.2024                                                                                                 

 

PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORNITURA E MONTAGGIO 

“CHIAVI IN MANO” DI IMPIANTO DI DISINFEZIONE A RAGGI UV PER IL TRATTAMENTO DELLO SCARICO FINALE DEL 

DEPURATORE DI LOMAGNA (LC) - APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE E BUSTE TECNICHE 

L'anno 2024, il giorno 11 del mese di settembre alle ore 14:30 in Lecco, Via Fiandra n° 13 

presso la sede di Lario reti holding SpA, in modalità videoconferenza, sono in corso le 

operazioni di gara per valutare le offerte pervenute relative alla “PROCEDURA NEGOZIATA A 

SEGUITO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORNITURA E MONTAGGIO “CHIAVI IN MANO” DI IMPIANTO DI 

DISINFEZIONE A RAGGI UV PER IL TRATTAMENTO DELLO SCARICO FINALE DEL DEPURATORE DI LOMAGNA (LC)” 

 

PREMESSE 

- Lario reti holding SpA ha indetto “PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE PER LA FORNITURA E MONTAGGIO “CHIAVI IN MANO” DI IMPIANTO DI DISINFEZIONE A 

RAGGI UV PER IL TRATTAMENTO DELLO SCARICO FINALE DEL DEPURATORE DI LOMAGNA (LC)“  e ha 

provveduto ad invitare gli OO.EE che hanno manifestato interesse; 

N. OPERATORE ECONOMICO C.F.  
 

ID PARTECIPANTE 

SEDE LEGALE  

 

1) EMIAMBIENTE SRL 

 

10258460012 

 

1721374304029 

 

TORINO (TO) 

2) MONTAGNA SRL 

 

01780320139 

 

1721225586306 

 

LACCHIARELLA 

(MI) 

3) 
Xylem Water Solutions 

Italia srl 

 

00889400156 

 

1721133859548 

 

LAINATE (MI) 

4) 

Gpg Srl 
04112240272 1720602018451 ALBIGNASEGO 

(PD) 

 

 

- con lettera del Direttore Divisione Corporate del 02.07.2024 acquisita al protocollo n. 3088 

è stato nominato Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, di seguito 

“RdP” Alessandra Besana, coadiuvata nelle operazioni di gara da: Carmen De Guglielmo 

qualità di testimone e segretario verbalizzante e Patrizia Cardin dell’Ufficio Acquisti con 

funzioni di testimone; 

- che è presente in videoconferenza: il Sig. Emiliano Salvatore Trovato della società 

EMIAMBIENTE SRL 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il RdP alle ore 14:36 dichiara aperta la seduta, dando atto che entro il termine di scadenza 

per la presentazione delle offerte, prevista entro le ore 12:00 del giorno 11/09/2024 risultano 

pervenute sulla piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia n. 3 offerte: 



 
 

pag. 2 

 

 

N. CONCORRENTE 

 

DATA E ORA 

DI CARICAMENTO DELL’OFFERTA 

1 MONTAGNA SRL mercoledì 11 settembre 2024 10.18.48 

2 Xylem Water Solutions Italia srl mercoledì 11 settembre 2024 10.31.10 

3 EMIAMBIENTE SRL mercoledì 11 settembre 2024 11.43.43 

 

Il RdP procede a scaricare le buste amministrative dei concorrenti offerenti e verifica la 

presenza dei documenti amministrativi richiesti.  

Il RdP alle 14:39 interrompe la riunione con il concorrente presente, comunicandogli che 

una volta esaminata la documentazione, se positiva, si procederà anche all’apertura delle 

buste tecniche in seduta riservata.  

Il RdP, il segretario e i testimoni proseguono la riunione in seduta riservata, verificando la 

completezza delle dichiarazioni e la regolarità della documentazione amministrativa, così 

come espressamente richiesto nella lettera d’invito.   

Inoltre, si procede a verificare i DURC sul sito INAIL.  

RAGIONE SOCIALE MONTAGNA SRL – CODICE FISCALE E PARTITA I.V.A.: 01780320139 

FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 

SOCIETA’ 

AVVALIMENTO 

 

NO 

SUBAPPALTO NO 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 

NON COMPILA 

DURC  REGOLARE 

CONTRATTO APPLICATO METALMECCANICO – CONFAPI - PMI - C018 

VALUTAZIONE AMMESSO 

 
RAGIONE SOCIALE Xylem Water Solutions Italia S.r.l. - CODICE FISCALE E PARTITA I.V.A.: 

00889400156 
FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 
SOCIETA’ 

AVVALIMENTO 

 

NO 

SUBAPPALTO SI’ – 10% 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 
NON COMPILA 

CONTRATTO APPLICATO  CCNL – COMMERCIO  

 



 
 

pag. 3 

 

DURC  REGOLARE 

VALUTAZIONE AMMESSO 
 

 
 

RAGIONE SOCIALE EMIAMBIENTE SRL - CODICE FISCALE E PARTITA I.V.A.: 10258460012 

FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 
SOCIETA’ 

AVVALIMENTO 

 
NO 

SUBAPPALTO NO 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 
VEDI DICHIARAZIONE 

CONTRATTO C011 – come richiesto nella Lettera di invito 

DURC  REGOLARE 

VALUTAZIONE AMMESSA 
 

Il RdP avendo ammesso tutti i concorrenti alla fase successiva di apertura delle offerte 

tecniche, procede con l’apertura delle stesse. 

Le offerte tecniche risultano conformi a quanto previsto agli articoli 13.1 e 13.2 della Lettera 

d’invito, n. di pagine della relazione e n. di referenze.  

Il RdP riscontra che nella busta tecnica della società EMIAMBIENTE SRL è contenuta la busta 

dell’offerta a tempo. La società EMIAMBIENTE SRL viene esclusa in quanto non ha 

adempiuto ad una chiara disposizione di gara, inserendo nella Busta tecnica l’Allegato n. 

8 – Dichiarazione Offerta tempo, così come previsto all’art. 13.5 della Lettera d’invito. 

 

Le operazioni di gara si concludono alle 15:40. 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

Lecco, 11/09/2024 

 

Il RdP 

F.to Alessandra Besana    

             

Il Segretario e Testimone 

F.to Carmen De Guglielmo 

Il Testimone 

F.to Patrizia Cardin            

  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93. 


